Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 марта 2023 г.                                                                                                     № 408
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок оказания материальной помощи
 гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

 В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Приморский муниципальный район», Положением
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район», утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 24 марта 2014 года № 274,
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :
 1. Внести в Порядок оказания материальной помощи гражданам,
находящимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 17 июля 2020 года № 1307 «Об утверждении Порядка оказания
материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
следующее изменение:
 пункт 6.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
 «Материальная помощь членам семьи мобилизованных, в связи с призывом
гражданина Российской Федерации на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», размер которой установлен настоящим
пунктом, предоставляется единовременно.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкина